
1 

0 DIAS GUIMARÃES 
Presidente 

Câmara Municipal de Deodfipolis/MS 

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

Estado de Mato Grosso do Sul 

CNPJ 15.905.565/0001-95 

  

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 006/2024 — DE 19 DE ABRIL DE 2024 

GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodipolis, Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e regimentais, 

RESOLVE: 

Art.  1°- ALTERAR de forma excepcional a data da sessão legislativa do dia 22/04/2024 

(segunda-feira) para o dia 23/04/2024 (terça-feira), em virtude de incompatibilidade de horário 

com o evento "MS ATIVO - municipalismo" promovido pelo Governo de Mato Grosso do Sul 

que ocorrerá no Centro de Convenções Arquiteto Rubens Gil de  Camillo,  em Campo 

Grande/MS.  

Art.  2°- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Deodápolis/MS, 19 de abril de 2024. 

Rua: Jonas Ferreira de Ara*, 738 - C. P n° 04 — E-mail protocolo@eamarade,odapolis.ms.gov.br  

Deodápolis-MS 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Segunda-feira, 22 de abril de 2024 Ano 2024 | Edição nº 1646 | Página 39 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Convocação de Reunião Ordinária do CMAS
O Conselho Municipal de Assistência Social convoca todos os Conselheiros Municipais de Assistência Social e

comunidade, para REUNIÃO ORDINÁRIA.
Data: 23/04/2024
Horário: 13h30
Local: CREAS
PAUTA:
1- -  Análise e aprovação do Protocolo de Atendimento da Pessoa Idosa em Situação de Vulnerabilidade na

Comarca de Deodápolis/MS;
2- - Comissões do CMAS;
3- - Comissão do Mais Proteína
4- - Programa Mais Proteína;
5- - Calendário de visitas das comissões.

ANTONIO CARLOS STRADIOTO MELO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis – MS | cmasdeodapolis@outlook.com
...............................................................................................................................................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos de Mesa
Atos de Mesa

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2024 – DE 19 DE ABRIL DE 2024
GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições legais, e regimentais,
R E S O L V E:

Art. 1º- ALTERAR de forma excepcional a data da sessão legislativa do dia 22/04/2024 (segunda-feira) para o
dia 23/04/2024 (terça-feira), em virtude de incompatibilidade de horário com o evento “MS ATIVO - municipalismo”
promovido pelo Governo de Mato Grosso do Sul que ocorrerá no Centro de Convenções Arquiteto Rubens Gil de
Camillo, em Campo Grande/MS.

Art. 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, 19 de abril de 2024.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente

Câmara Municipal de Deodápolis/MS
...............................................................................................................................................................................................................................

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS DO DIA 23 DE ABRIL DE
2024

- SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O REQUERIMENTO Nº 018/2024 (VER. FLÁVIO H. P. BARRETO) QUE ENVIA
EXPEDIENTE AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, SENHOR JEAN CARLOS DA
SILVA  GOMES,  COM  CÓPIAS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO  MUNICIPAL,  SENHOR  VALDIR  LUIZ  SARTOR,  À
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO,  SENHORA TARSILLA BAGGIO UCHOA NEGRINI,  E  AINDA AO SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  ESPORTES,  CULTURA  E  TURISMO,  CÉLIO  ROBERTO  CAMPOS,  SOLICITANDO  AS  SEGUINTES
INFORMAÇOES:


	Page 1
	Poder Executivo
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS


	Poder Legislativo
	Atos Legislativos
	Atos de Mesa
	Pauta das Sessões



